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ФОРУМ АТОМПРОФСПІЛКИ УКРАЇНИ «ATOMIC MARATHON 2020»

Та це не завадило плідній та кон-
структивній роботі Форуму 19 верес-
ня. Цього дня на порядку денному
було питання «Про розвиток атомної
енергетики та промисловості. Роль
профспілки у вирішенні поставлених
завдань».

Після реєстрації учасників заходу і
видачі їм іміджевої продукції Форум
офіційно відкрив Голова Атомпроф-
спілки Валерій Матов. Він наголосив
на тому, що необхідно чимало важли-
вих питань обговорити у сімейному,
атомпрофспілковому, колі: ситуацію
щодо проблем атомників, напрацюва-
ти стратегічну програму і запропону-
вати її керівникам держави для як-
найшвидшої реалізації.

«У тижневий термін ми маємо про-
вести не лише наш Форум, а й
Спартакіаду Атомпрофспілки України,
— наголосив Валерій Олексійович, —
бо в першій половині року, у зв’язку з
обмеженнями через коронавірус, не
змогли здійснити низку планових
Статутних заходів. На панельних дис-
кусіях ми повинні почути одне одного,
а завтра, на пленарному засіданні, все
обговорене втілити у прийняті рішен-
ня, постанови, концепції та програми».

Про перспективи подальшого роз-
витку ДП НАЕК «Енергоатом», про
його роботу в умовах нової моделі
енергоринку говорив у своєму виступі
на першій панельній дискусії заступ-
ник Голови Атомпрофспілки Олексій
Лич. Він зазначив, що атомники пере-
живають важкі часи, але щоразу нама-
гаються зробити все, аби полегшити
подальшу долю НАЕК «Енергоатом».
Цього року у стислий двомісячний
термін представникам Атомпроф-
спілки вдалося зустрітися і з Прем’єр-
міністром, і з Президентом України.
Усі пропозиції, які прозвучали, були
сприйняті. «Ми сподіваємося, що най-
ближчим часом вийде указ Президен-
та України, а профспілка на цьому
особливо наполягала, бо 10 років до-
магалася єдиного органу державного
управління атомною енергетикою і
промисловістю, з включенням до ньо-
го Чорнобильської атомної електрос-

танції. Це має бути об’єднавчий орган
управління, який повинен розробляти і
відстежувати програми всього циклу
життєдіяльності атомної галузі. Бук-
вально позавчора ми зустрічалися з
представниками офісу Президента з
цього питання. Ми сподіваємося на
краще. За нами стоять трудові колек-
тиви, які нас підтримують. У атомників
є надзвичайна відповідальність, в ос-
нові якої лежить морально-психологіч-
ний клімат у колективах, що має мак-
симальне значення для забезпечення
ядерної, радіаційної, екологічної та
загальноенергетичної безпеки Украї-
ни» (докладніша інформація буде).

Про проблемні питання ДП
«СхідГЗК» йшлося під час наступної
панельної дискусії, доповідачем був
голова Східної об’єднаної організації
профспілки Борис Філіппов (конкрет-
ніше — у наступних публікаціях).

Про соціальну політику ДП НАЕК
«Енергоатом» від імені дирекції
Компанії розповіла голова її профспіл-
ки Ганна Заєць.

Упродовж дня було проведено
«Живу бібліотеку» та тренінг «Навіщо
мені потрібна профспілка?» Увечері
збиралися комісії ЦК Атомпрофспілки
та відбулося засідання Президії ЦК.

19 вересня делегати Форуму гуч-
ними аплодисментами вітали з юві-
лейним днем народження заступника
Голови Атомпрофспілки Олексія Лича,
щирі слова на честь 65-річчя лунали
від односпілчан на його адресу.

На порядку денному пленарно-
го засідання Форуму 20 вересня
були розглянуті такі питання: Про
зміни у складі Центрального комі-
тету Атомпрофспілки. Про пер-
спективи підприємств атомної
енергетики та промисловості Ук-
раїни. Про план заходів ЦК Атом-
профспілки на 2021 рік. Про вико-
нання бюджету ЦК профспілки на
2019 рік. Про проект бюджету ЦК
профспілки на 2021 рік.

Перед розглядом першого питан-
ня порядку денного Голова Атомпроф-
спілки Валерій Матов запропонував
ушанувати хвилиною мовчання колег,
які пішли з життя, — голову ППО За-
порізької АЕС Захарова Миколу Фе-
доровича та головного редактора
газети «Атомник України» Петриченка
Миколу Васильовича.

(Закінчення на 2-й стор.)

проблеми атомної енергетики та промисловості України
ВИРІШУВАТИ СПІЛЬНО

Робота Форуму Атомпрофспілки України «Atomic marathon
2020» розпочалася ще увечері 18 вересня після приїзду делега-
цій у смт Затока Одеської обл. та поселенні у «Ruta Family Club
Hotel». Організаційне засідання з відповідальними за проведен-
ня Форуму та керівниками делегацій провів заступник Голови
Атомпрофспілки Павло Прудніков. Присутні ознайомилися з
відкорегованим порядком денним. Адже у зв’язку з пандемією
коронавірусу до оранжевої зони в Україні потрапили міста Київ,
Вараш та Нетішин, отож не змогли приїхати запрошені на поваж-
не зібрання представники дирекції ДП НАЕК «Енергоатом»,
керівники відокремлених підрозділів АЕС, а також делегації
профспілок Рівненського та Хмельницького майданчиків.

Як завжди, по-діловому і конструктивно, пройшло засідання Президії ЦК Атомпрофспілки.
Присутні розглянули низку важливих питань

Під час Форуму було проведено навчання профспілкового активу та
головних бухгалтерів (скарбників) ППО та ООП
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

ФОРУМ АТОМПРОФСПІЛКИ УКРАЇНИ «ATOMIC MARATHON 2020»

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Зважаючи на те, що в
перший день Форуму Атом-
профспілки йшлося про
розвиток атомної енерге-
тики та промисловості та
роль профспілки у вирішен-
ні поставлених завдань,
змогли грунтовно виступи-
ти Голова Атомпрофспілки
Валерій Матов, його за-
ступники Олексій Лич та
Павло Прудніков, а також
голова Східної ООП Борис
Філіппов, слово для допо-
відей, після виступу голо-
ви Статутної комісії Пав-
ла Олещука про зміни у
складі ЦК Атомпрофспілки,
надали Представнику Атом-
профспілки у Чорнобильсь-
кій ООП Миколі Тетеріну та
голові ППО ЧАЕС Максиму
Орлову. 

«Найболючіше питан-
ня у зоні відчуження —
зарплата на підприємствах,
динаміка її зростання, —
наголосив у своєму виступі
Микола Тетерін. — Пробле-
ми не вирішувалися багато

років. І тільки коли нещо-
давно було повернуто Мі-
ністерство захисту довкілля
та природних ресурсів, ми
передали міністру колек-
тивний лист, який підписали
і директори підприємств
зони відчуження. Відбувся
серйозний діалог, міністр
прийняв рішення і дав вка-
зівку керівнику ДАЗВ під-
готувати документ щодо
необхідності збільшення
заробітної плати нашим під-
приємствам. З 1 січня 2021
року на всіх підприємст-
вах зони відчуження плану-
ється ввести 25-розрядну
систему, яка дозволить ви-
рівняти розшарування між
рівнем заробітних плат пра-
цівників». 

Максим Орлов, голова
ППО ДСП ЧАЕС погодився з
тим, що 25-розрядна систе-
ма оплати праці, взята від
системи оплати праці НАЕК
«Енергоатом», є ефектив-
ною. «Спасибі нашим проф-
спілковцям, які її розроби-
ли. Вона дає можливість
систематизувати рівень за-

робітної плати залежно від
складності виконуваних ро-
біт. Якщо ми введемо таку
систему в зоні відчуження,
це буде позитивно не тільки
для працівників, а й для
керівництва підприємств,
адже з’явиться стимул для
подальшого їх розвитку.

Проте хотів би звернути
увагу, що жодна система
оплати праці, якщо вона
буде прийматися окремо
від системи фінансування
підприємств, не дасть по-
трібний результат і може
призвести до скорочення
працівників. Успіх залежить
від нашої спільної профспіл-
кової готовності працювати
разом».

З усіх заслуханих на по-
рядку денному Пленуму пи-
тань були прийняті відповід-
ні постанови. З основного
питання інформацію надав
заступник Голови Атом-
профспілки Павло Пруд-
ніков. З пропозиціями та
доповненнями, а також вра-
ховуючи результати панель-
них дискусій та висновки

експертів Форуму, Пленум
ухвалив важливу для по-
дальшої життєдіяльності
трудових колективів галузі
Постанову «Про перспек-
тиви підприємств атомної
енергетики та промис-
ловості України». Повний
текст Постанови буде опри-
люднено згодом.

І насамкінець пленарно-
го засідання Голова Атом-
профспілки Валерій Матов
вручив нагороди: члену ЦК,
голові профкому Смолінсь-
кої шахти Миколі Кавуну —
Заслуженого працівника
профспілок України, голові
ревізійної комісії профспіл-
ки Ользі Солощенко — По-
чесну відзнаку Атомпроф-
спілки.

Цього ж дня відбулася
панельна дискусія «Моло-
діжна політика України»,
експертка — заступниця мі-
ністра молоді та спорту
Марина Попатенко.

А профспілковий квест
«Золото Затоки» провів тре-
нер з інфо-медійної грамот-
ності Віталій Копиш.

проблеми атомної енергетики та промисловості України
ВИРІШУВАТИ СПІЛЬНО

22 вересня профспілково-молодіжний день Форуму
розпочався з виступу голови комісії із соціально-еконо-
мічного захисту ЦР Організації молоді Атомпрофспілки
Тетяни Соловіцької. То була перша панельна дискусія
молодіжного дня Форуму і йшлося про Колективний
договір як запоруку стабільної роботи. На цю тему
виступив і заступник генерального директора з кадрів
та соціального розвитку ВП ЮУАЕС Вячеслав Губа.

Виникла дискусія, адже точка зору профспілковця не
завжди збігається з думкою представника адміністрації. І це
нормальні речі, кажуть організатори заходу, адже Форум —
майданчик для дискусій і пропозицій також. Те, що тема була
важливою, свідчили численні виступи із залу, репліки та
запитання. І як висновок почутого — треба знаходити точки
дотику у таких важливих для молоді документах, як
Колективний договір, враховувати в ньому їхні потреби.

Наступна панельна дискусія пройшла під назвою «Мо-
лодь Атомпрофспілки поза профспілкою». Експертами були
заступник голови ППО ВП ЗАЕС Дмитро Орлов та голова
інформаційної комісії ЦК Атомпрофспілки Богдан Сердюк.
Дмитро розповів про громадську організацію «Брама», ство-
рену в Енергодарі для координації дій молоді ЗАЕС з міс-
цевою громадою, про шефську, волонтерську, культур-
но-масову та спортивну роботу, якою займаються молоді
атомники. До речі, Дмитра було нагороджено на Форумі кор-

поративним годинником за вагомий внесок у профспілкову
діяльність та з нагоди 35-річчя від дня народження.

Богдан Сердюк у своєму виступі торкнувся теми місце-
вих виборів, яка є дуже цікавою, але має своє «підводне
каміння», плюси та мінуси. Заступник Голови Атомпроф-
спілки Павло Прудніков зазначив, що нині жодна із брендо-
вих політичних партій не сповідує ті само цінності, що й
профспілка, а «новонароджені» партії — то чергові проекти
до виборів. На місцях зазвичай голосують не за бренд партії,
а за особистість, — наголосив молодіжний атомпрофспілко-
вий лідер Павло Олещук. Тому це потрібно враховувати у
подальшій роботі.

Про досвід роботи з молоддю профспілок України перед
делегатами Форуму ділилися експерти — голова правління
асоціації молоді Новокраматорського машинобудівного
заводу, член молодіжної ради ФПУ Віталій Цебров, голова
комісії з організаційної роботи та навчання ОМ Олександр
Панченко, заступник голови ОМ Михайло Костюченко, член
профкому ППО ЧАЕС Гінтарія Падун.

То була третя панельна дискусія, після якої із заключним
словом виступив Павло Прудніков. Він подякував молоді за
плідну та конструктивну роботу на Форумі Атомпрофспілки,
наголосивши, що обраний формат його проведення є ціка-
вим і продуктивним, тому подібний захід буде розвиватися і
вдосконалюватися.

Інформація підготовлена прес-службою Атомпрофспілки. Фото Сергія КОВАЛЯ
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Існування профспілкового руху в Україні — це ознака рівня цивілізованості держави

ЩИРІ ВІТАННЯ З ЮВІЛЕЄМ КОНФЕРЕНЦІЯ ЧОРНОБИЛЬСЬКОЇ ОБ’ЄДНАНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПРОФСПІЛКИ

Із 65-річчям щиро ві-
тають ювіляра односпілча-
ни, колеги та друзі. Бажають
невичерпної життєвої енер-
гії, якою постійно наповнені
його трудові будні, творчої
наснаги у важливій справі
захисту прав трудових ко-
лективів атомників. І хоч по-
переду ще багато невід-
кладної роботи в непростих
умовах сьогодення, з Ва-
шим практичним досвідом
та професійною мудрістю,
Олексію Васильовичу, ра-
зом з однодумцями вдасть-
ся подолати кордони байду-
жості та непрофесіоналізму
в галузі. Спілчани вірять Вам
і вірять у Вас!

Щасливих років життя у
родинному колі, сімейного
благополуччя. Нехай моло-

дість душі буде Вашим по-
стійним супутником, а щи-
ра вдача зігріває усіх, хто
поруч.

19 вересня славний день народження у заступника
Голови Атомпрофспілки України–голови профкому ДП
НАЕК «Енергоатом», 

Олексія Васильовича ЛИЧА

26 ВЕРЕСНЯ — ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ
АТОМНОЇ ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Атомна енергетика України бере свій початок з 26
вересня 1977 року, коли було введено в експлуатацію
перший енергоблок Чорнобильської АЕС. Відповідно до
планів розвитку в колишньому Радянському Союзі на
території України мало бути споруджено 9 атомних елек-
тростанцій. За період з 1977 по 1989 рік планувалося
ввести в експлуатацію 16 енергоблоків загальною потуж-
ністю 14800 МВт на 5 атомних станціях.

Проте, після аварії на ЧАЕС у 1986 році, у серпні 1990 року
Верховна Рада України оголосила мораторій на спорудження і
введення в експлуатацію нових атомних енергоблоків, у
результаті чого будівництво було призупинено. Це призвело
до повної або часткової втрати вже створених проектних та
будівельних напрацювань. Були згорнуті роботи з будівництва
нових АЕС – Кримської і Чигиринської.

Після скасування мораторію у жовтні 1995 року відбувся
енергетичний пуск шостого блока ЗАЕС. І Запорізька атомна
електростанція зі встановленою потужністю 6 млн кВт стала
найбільшою у Європі.  А у 2000 році була виведена з експлуа-
тації ЧАЕС. Зростаюча потреба в електроенергії сприяла добу-
дові другого блока ХАЕС та четвертого РАЕС.

Нині в експлуатації чотири атомні електростанції з реакто-
рами типу ВВЕР, на яких працюють 15 ядерних енергетичних
установок із загальною встановленою потужністю 13835 МВт.
Усі вони входять до державного підприємства «Національна
атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом». Протягом
тривалого періоду атомна енергетика забезпечує істотну час-
тину загального виробництва електроенергії в Україні (понад
50%). На сьогодні для всіх енергоблоків України виконано
поглиблений аналіз безпеки. Результати його засвідчують, що
енергоблоки експлуатуються безпечно, згідно з проектом, нау-
ково-технічною документацією та міжнародною практикою.

Тетяна ЛАРІНА

Перший Чорнобильський —
то початок…

15 вересня 2020 року відбулася
конференція Чорнобильської об’єд-
наної організації профспілки. Ос-
новним її питанням став розгляд дій
профспілки щодо підвищення заро-
бітної плати працівникам підпри-
ємств Чорнобильської зони відчу-
ження.

Представник Атомпрофспілки у
ЧООП Микола Тетерін поінформував
учасників конференції про результати
зустрічей представників Атомпроф-
спілки (остання відбулась у серпні за
участю Голови Атомпрофспілки Вале-
рія Матова) з Міністром захисту довкіл-
ля та природних ресурсів України.
Передусім про попередню домовле-
ність, щоб з 1 січня 2021 року на всіх
підприємствах Чорнобильської зони
відчуження було впроваджено єдину —
25-розрядну — систему оплати праці.
Інший важливий предмет перемовин —
збільшення співвідношення між міні-

мальною тарифною ставкою окладу
першого розряду і прожитковим міні-
мумом. 

«Це дозволить збільшити тарифну
частину заробітної плати. Її буде під-
вищено на різних підприємствах по-
різному. І це дасть можливість дещо
вирівняти рівень заробітної плати на
наших підприємствах», — зазначив Ми-
кола Тетерін. Він також повідомив про
рішення ці зміни внести до Галузевої
угоди. 

«Крім того, є попередня домовле-
ність, що до Галузевої угоди буде вне-
сено пункт, який дозволить збільшува-
ти щороку тарифну частину заробітної
плати, — наголошує представник
Атомпрофспілки у ЧООП. — Йшлося й
про врахування необхідних коштів під
час безпосередньої підготовки бюд-
жетного запиту, внесення їх до бюд-
жетного запиту під час прийняття
державного бюджету. Таку згоду ми по-

передньо отримали від Міндовкілля і
ДАЗВ. 

Це плюс. Мінус полягає в тому, що
торік домовлялися, і було відповідне
протокольне рішення, що коефіцієнт
збільшення заробітної плати станови-
тиме не 1,25, на що погоджується
зараз міністерство, а 1,5. Ми задоволь-
няємося поки що такою домовленістю,
але прийняли рішення, що й надалі
проводитимемо переговори і наполя-
гатимемо на збільшенні коефіцієнта на
підставі тих домовленостей з міністер-
ством, які були 2019 року».

На конференції також було заслуха-
но звіт про роботу представника Атом-
профспілки у Чорнобильській ООП за
2019 рік, оскільки прозвітувати через
пандемію коронавірусу не було можли-
вості на початку року. Затверджено
кошторис, заслухано і прийнято рішен-
ня з інших організаційних питань.

Лілія СОКОЛОВА

На порядку денному — підвищення зарплат працівникам

Голова Федерації профспілок України Григорій
Осовий взяв участь в урочистостях щодо посвяти
у студенти першокурсників Академії праці, соці-
альних відносин і туризму ФПУ.

У зверненні до молоді та викладачів Академії
Голова ФПУ підкреслив важливість здобуття профе-
сійної освіти фахівцями, які мають служити справі со-
ціально-економічного та правового захисту трудящих
України.

Першокурсникам він побажав сміливо здобувати
знання, не зупинятися на досягнутому, бути в постій-
ному пошуку ефективних шляхів захисту законних
прав та інтересів людини праці.

Григорій Осовий наголосив на необхідності роз-
витку співпраці між фахівцями Федерації профспі-
лок України і науковцями Академії, а також правови-
ми інспекторами. Результатом цього мають стати
розробка Стратегії діяльності ФПУ на п’ятирічний
період під умовною назвою: «Профспілки ХХІ століт-
тя», а також залучення профспілкових активістів до
здобуття ними професійної освіти і підвищення ква-
ліфікації.

Олексій КОРЕЦЬКИЙ

У ФЕДЕРАЦІЇ ПРОФСПІЛОК УКРАЇНИ

Посвята у студенти

ЗАХИСТИМО ТИХ, ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

Минулоріч військовослужбовці
72-ї окремої механізованої бри-
гади звернулися до атомників з
проханням допомогти з ремонтом
автомобіля, що був задіяний у зоні
проведення ООС. За кошти, зібра-
ні атомниками та небайдужими
мешканцями міста Вараша, були
закуплені необхідні автомобільні
запчастини. У транспортному цеху
підприємства  працівники в позаро-
бочий час відремонтували УАЗ-469.

За словами працівника РАЕС,
голови місцевої Спілки афганців

Петра Ширка, наразі це вже сьо-
мий транспортний засіб війсь-
кових, відремонтований завдяки
активістам Рівненської АЕС. «Напе-
редодні, у червні цього року, атом-
ники відремонтували й передали
вітчизняним захисникам автомо-
біль високої прохідності «Урал». У
черговому авто проведено капі-
тальний ремонт двигуна, коробки
передач, замінено всі елементи
ходової частини та підвіски, у тому
числі, перебрані мости та постав-
лені нові ресори, підварені й по-

фарбовані елементи кузова, пере-
шито увесь салон. Сьогодні автів-
ка відправлена до м. Костопіль, де
дислокується батальйон «зв’язку»,
який виконує службові завдання у
зоні проведення ООС», — зазначив
П. Ширко.

Також за зібрані атомника-
ми кошти прооперовано поране-
них військових з Вараша, Рівного
та Млинова. Придбано камеру
відеоспостереження з високою
якістю та дальністю дії для бата-
льйону «Айдар». Як зауважив
волонтер, до працівників РАЕС
уже звернулися з проханням від-
ремонтувати наступний автомо-
біль — УАЗ-469, який був у зоні

проведення ООС, а також підтри-
мати у лікуванні інших поранених
бійців. «Кошти ще залишилися,

тож ми готові допомогти», — під-
креслив П. Ширко.

Юлія КУЛАЄВА

ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ

Відремонтували автомобіль для військових

Бджолина сім’я — це ви-
сокоорганізована жива осо-
бина, в якої суспільству мож-
на дечого повчитися.

Перший аргумент: позбав-
лення у сім’ї від трутнів. Восени
трутні у бджолиній сім’ї не по-
трібні (окрім поїдання меду вони
нічого не роблять), тому бджоли
виганяють дармоїдів з вулика. 

Хіба не може людське сус-
пільство взяти на озброєння цей
аргумент та позбутися надмір-
ної кількості чиновників, нагля-
дових рад та не потрібних сус-
пільству інституцій?

При підготовці до зими та в
умовах підвищених тарифів і цін
просто необхідно позбутися
дармоїдів.

Другий аргумент: тиха замі-
на матки. Матка — це головна
особина в бджолиній сім’ї. Якщо
матка не виконає своїх функцій,
то бджоли закладають новий
маточник, вирощують нову мат-
ку і позбуваються старої.

Чому б суспільству не запо-
чаткувати цей аргумент у своє-
му житті? Коли виявляється
нездатність тієї чи іншої посадо-
вої особи або органу виконувати
свої функції, то суспільство має
його ліквідувати чи замінити… 

Третій аргумент: обробка
бджіл димом. Бджіл часто «за-

їдають» кліщі, які не дають жи-
ти бджолиним особинам та
вражають їхній розплід. Тож
пасічник для боротьби з та-
ким захворюванням застосо-
вує метод обкурювання бджіл
димом з добавлянням лікар-
ських засобів.

Суспільство може теж ви-
користати цей метод для бо-
ротьби з паразитуючими ор-
ганами…

Четвертий аргумент: єд-
ність бджолиної сім’ї у захисті
від шкідників. Хто не бачив, як
бджоли захищають свої рам-
ки з медом?! Коли у вулик
залазить шкідник (особливо
восени), щоб поласувати ме-
дом, то вся сім’я кидається на
захист своїх запасів і жалить
шкідника доти, доки він не по-
кине вулик.

В умовах, коли олігархи-ка-
піталісти залазять у кишеню до
кожного українця, громадяни
мусять об’єднатися для про-
тистояння таким шкідникам.
Наскільки громадяни зможуть
опиратися спробам їх пограбу-
вати, настільки олігархи будуть
намагатися ще й ще залізти до
кишені громадян. В єдності сила
суспільства!

В.Г. КІСІЛЬОВ,
ветеран ДНВП «Цирконій»

Бджолині аргументи — в суспільне життя!

Колектив Рівненської АЕС незмінно підтримує захисників, які
стоять на сторожі територіальної цілісності та суверенітету держави
на сході України. Учергове волонтери електростанції надали допо-
могу українським військовим.

СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА АТОМПРОФСПІЛКИ

Що стосується дитячого літнього відпочинку та
оздоровлення, то цей рік був як ніколи складним.
З різних технічних причин після руйнації через
шторми та обмеження у зв’язку з коронавірусом
не змогли прийняти дітей заміський заклад оздо-
ровлення та відпочинку «Юність» і пришкільний
табір «Усмішка», тому профком ДП НАЕК «Енерго-
атом» надав працівникам ЗАЕС путівки у дитячий
лікувально-оздоровчий комплекс «Сузір’я Таврії»,
що у Скадовську, і «Червону гвоздику» в Бердянсь-
ку. Загалом було оздоровлено за літо 350 дітей,
тоді як у попередні роки ця цифра сягала до 1500.

У «Сузір’ї Таврії» у першу зміну, з 25 липня, відпочи-
вали спортсмени, хлопці та дівчата, які відвідують
Енергодарську дитячу спортивно-юнацьку школу, різні
секції плавального басейну і водноспортивної бази
ЗАЕС. Повна вартість путівки — 12 160 гривень, але, як
завжди, працівники станції — члени профспілки опла-
чували тільки 10%. Друга зміна була театральною, від-
почивали діти, які відвідують різні студії КДЦ «Молодіж-
ний». Цей табір дуже сподобався маленьким енерго-
дарцям. У ньому обладнано сучасні майданчики для
активного відпочинку. Діти мали можливість грати у
волейбол, стрітбол, настільний теніс, водне поло, є

спеціальне поле для пляжного футболу, зона для гри в
крокет і навіть можна було спробувати себе у веслу-
ванні на сапборді! Та й творчим дітям нудьгувати не
доводилося: на пляжі облаштовано спеціальні зони
для ліплення фігур з піску, проводилися майстер-
класи та гуртки на свіжому морському повітрі. У «Су-
зір’ї Таврії» багато хто знайшов щирих друзів, отримав
нові знання і вміння, розкрив у собі несподівані таланти.

Що стосується дитячого оздоровчого центру
«Червона гвоздика», то ЗАЕС працює з цим закладом
уже шість років поспіль. І якщо раніше там було три
зміни, то цьогоріч тільки одна, тривалістю 20 днів.
Оздоровилися 150 дітей, вартість путівки для батьків,
працівників ЗАЕС — членів профспілки, становила
всього 1400 гривень. У Скадовськ і Бердянськ енерго-
дарських дітей відвозили автобусами транспортного
цеху ЗАЕС із застосуванням усіх норм безпеки та
дотриманням чинних карантинних заходів.

Профспілковий комітет ЗАЕС дякує голові профко-
му ДП НАЕК «Енергоатом» Олексію Личу за надану
енергодарським дітям можливість у такий непростий
час відпочити, оздоровитися й набратися сил перед
новим навчальним роком.

Тетяна АВЄРІНА

Дитячий відпочинок
від профкому
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Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

НАЙЕНЕРГІЙНІШИЙ ВЕЛОМАРАФОН КРАЇНИ СПОРТИВНЕ ОРІЄНТУВАННЯ.
ЧЕМПІОНАТ УКРАЇНИ

Це вже вчетверте адмініс-
трація Рівненської АЕС, пер-
винна профспілкова органі-
зація та організація молоді
ППО підприємства за під-
тримки профспілкового ко-
мітету НАЕК «Енергоатом» є
організаторами такого мас-
штабного велоівенту. Цього
року партнерами веломара-
фону стали ВП ГО «Українське
ядерне товариство» у Рів-
ненській області, ТМ «Скиба»,
ТМ «Степанська», компанія
«Nutrend» та офіційний ди-
лерський центр «ЉKODA» у
м. Рівне.

Традиційно гонка старту-
вала з пристанційної площі
Рівненської АЕС. До справ-
жнього свята спорту долу-
чилися не лише мешканці
міста-супутника та працівники
енергогенеруючого підпри-
ємства, а й велолюбителі з
12 областей України. Чимало
серед цьогорічних учасників
було й представників Запо-
різької, Южно-Української та
Хмельницької АЕС.

Маршрут марафону про-
тяжністю 100 км мав на меті
привернути увагу до екологіч-
ності атомної енергетики та
краси українського Полісся,
адже пролягав він мальовни-
чими дорогами одразу двох
регіонів — Рівненщини та
Волині. Велосипедисти мали
змогу насолодитися автен-
тичними пейзажами 19 на-
селених пунктів Володими-
рецького та Маневицького
районів. Їхню безпеку упро-
довж маршруту забезпечу-
вали представники поліції,
швидкої та технічної допомо-
ги, а також рятувальники-
волонтери Мальтійської служ-
би допомоги.

Вздовж усього нелегкого
шляху спортсмени мали змо-
гу втамувати спрагу та під-
кріпитися на чотирьох конт-
рольних пунктах у селах
Цміни, Кам’януха, Костюхнів-
ка, Більська Воля, де їх чекали
волонтери — представники
ВП ГО «УкрЯТ» у Рівненській
області та профспілки РАЕС.

Зокрема, спортивний дух усіх
учасників велозмагання ак-
тивно підтримували мешканці
довколишніх сіл.

У рамках веломарафону
на двох контрольних пунктах
та території РОК «Біле озеро»
розміщувалися експозиційні
платформи, де фахівці по
роботі з громадськістю РАЕС
знайомили місцеве населен-
ня з діяльністю електростан-
ції, її роллю у боротьбі з кліма-
тичними змінами та вкладом у
соціально-економічний роз-
виток регіонів. Спеціалісти
РАЕС розповсюджували кор-
поративну газету, буклети про
діяльність електростанції та її
спортивні заходи, знайоми-
ли з освітніми проєктами під-
приємства, один з яких —
«Ядерна школа» для старшо-
класників стартує незабаром.

Фінішували спортсмени
на території реабілітаційно-
оздоровчого комплексу РАЕС
«Біле озеро», де завдяки чі-
повій системі Runstyle фіксу-
валися їхні результати. Усіх
фінішерів зустрічав музич-
ний супровід, бурхливі овації,
пам’ятні медалі та яскраві
світлини у фотозоні, а приєм-
ним бонусом для учасників
став смачний і ситний обід.

За результатами феєрич-
ного змагання абсолютним
чемпіоном серед чоловіків
став запорізький атомник
Олексій Кожадей з результа-
том 3:01:09. Йому також при-
своєно звання найшвидшого
велосипедиста НАЕК «Енер-
гоатом». Срібним призером
названо Богдана Зачепу з
м. Кременчук, якому до пере-
моги не вистачило лише три
мілісекунди. Бронзу завою-
вав учасник велокоманди
«РАЕС-team» Віталій Демиди-
шин, який показав найкращий
результат серед працівників
Рівненської АЕС. Хлопець на-
здогнав своїх суперників за
секунду та проїхав з часом
3:01:10. Своїми результата-
ми лідери змагань устано-
вили цьогоріч нові рекорди
у подоланні маршруту «100
ВЕЛОwatt».

У абсолюті серед жінок
переможницею відкритої пер-
шості стала рівнянка Ольга
Віюк з часом 3:29:4. Срібло
здобула Вікторія Васильєва з
Хмельницької АЕС, яка подо-
лала дистанцію за 4:01:00.
Зокрема, дівчина перемогла
у номінації «найшвидша ве-
лосипедистка Компанії». Тре-
тю сходинку посіла також пра-
цівниця ХАЕС Олександра

Жебель, наздогнавши супер-
ниць з часом 4:02:20.

Кращою командою се-
ред підрозділів «Енергоато-
ма» стала команда Южно-
Української АЕС. Друге місце у
цій номінації завоювали збір-
ні ХАЕС, ЗАЕС та Дирекція
Компанії. Бронза — у команди
рівненських атомників.

Чимало працівників Рів-
ненської АЕС стали призе-
рами у різних вікових кате-
горіях — це члени команди
«РАЕС-Team» Станіслав Ха-
речко, Лариса Мельник, Сер-
гій Муравинець та Вадим
Медиченко, працівниці елект-
ростанції Ольга Ширяєва та
Вікторія Середенко. У сво-
їй віковій категорії брон-
зу здобув також заступник
генерального директора з
капітального будівництва—
начальник управління кап-
будівництва РАЕС Сергій Ку-
роєдов.

Окрім того, цьогоріч за
підтримки Українського ядер-
ного товариства були на-
городжені всі сімейні ко-
манди-учасниці марафону.
Ними стали родини Гринь-
ків, Гуцало, Свєнтозельських,
Маєвських, Ширяєвих, Сти-
харчуків та Рожок.

Незмінним учасником ве-
лосотки залишається гене-
ральний директор Рівненської
АЕС Павло Павлишин. «По-
долати цей досить непростий
шлях допомогла потужна під-
тримка усіх волонтерів, які
долучилися до події. Орга-
нізація справді була на висо-
кому рівні. Шкода, що каран-
тин вносить певні обмеження.
Веломарафон постійно пере-
носився і проходив паралель-
но з іншими масштабними
спортивними заходами краї-
ни, тож чимало заявлених
учасників були вимушені від-
мовитися від участі. Подібні
заходи є важливими для
колективу рівненських атом-
ників, адже вони згуртовують
та мотивують встановлювати
нові рекорди».

Усі призери велогонки
отримали грошові винагоро-
ди, а також цінні подарунки
від спонсорів змагання. На
черзі ж на атомників та усіх
охочих очікує черговий мара-
фон «Забіг під градирнями»,
який заплановано провести
18 жовтня. Організатори обі-
цяють — буде не менш захоп-
лююче!

Юлія КУЛАЄВА
Фото: Віти НИШКАЛЮК

та Іллі КАНКРОВА

Встановлено нові рекордиВстановлено нові рекорди
12 вересня відбувся найенергійніший веломарафон

України «100 ВЕЛОwatt», який зібрав майже 160 спортсме-
нів та велолюбителів різного віку з різних куточків країни.

У змаганнях, які цьогоріч
стали першим офіційним
стартом орієнтувальників
після запровадження ка-
рантину, взяли участь 540
спортсменів із 17 областей
нашої країни віком від 10 до
80 років.

Команда южноукраїнсь-
ких орієнтувальників, пред-
ставників спорткомплексу
«Олімп» ВП ЮУАЕС, була
представлена на Чемпіонаті
України 19 спортсменами —
юнаками та ветеранами.

Незважаючи на обме-
ження у підготовці до зма-
гань під час адаптивного
карантину, наші спортсмени
проявили себе як в індивіду-
альному заліку, так і в ес-
тафеті, показавши гідний
результат. Найкращі резуль-
тати виступів южноукраїнсь-
кої команди на Чемпіона-

ті України зі спортивного
орієнтування — по два дру-
гі та треті місця і одне чет-
верте.

Катерина СПАНЧАК

Гідний результат южноукраїнців
У м. Олешки Херсонської області відбувся Чемпіо-

нат України зі спортивного орієнтування — команд-
ний, на окремих дистанціях та серед ветеранів.

Бронзові призерки Чемпіонату
України зі спортивного орієн-
тування в естафеті Ж-110:
Свідніцька Леся, Драгой Ольга,
Бінюк Ірина

АТОМНА ГЛАСНІСТЬ

Після тривалої перерви, пов’язаної з обмеженнями
через поширення коронавірусу, Южно-Український
енергокомплекс відновив екскурсії підприємством.
Першими гостями була група блогерів із Києва.

Ініціатором поїздки став відомий український військовий
і політичний оглядач Олексій Арестович. Він розповів, що
побувати на діючій АЕС захотілося після відвідування
Чорнобильської станції.

Екскурсанти прослухали лекцію в інформаційному центрі
«Імпульс», побували на повномасштабному тренажері й
оглядовому майданчику Ташлицької ГАЕС. За словами гос-
тей, найбільше їх вразили саме безпека підприємства і мас-
штабність побаченого.

Щоб потрапити на екскурсію до ВП «Южно-Українсь-
ка АЕС», треба пам’ятати, що тут продовжують діяти
певні карантинні обмеження: приймаються групи не біль-
ше 20 осіб; для всіх відвідувачів носіння масок є обов’яз-
ковим; на вході — перевірка температури і дезінфекція
рук.

Екскурсія для київських блогерів


